
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XI – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 
___ Unità Operativa – Ufficio __ -  ���� 0775/296___   

� ______________@istruzione.it 
 

 

 
MIUR AOOUSPFR – Registro Ufficiale 
Prot. n. 12991 – uscita  

 Frosinone 1 settembre 2015 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la nota trasmessa dal MIUR – DGPS –  n. 11390 del 20 maggio 2015 riguardanti le utilizzazioni per l’a.s. 
2015/16; 
 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni provinciali; 
 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni provinciali, del personale 
docente di I e II grado; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
   Nella provincia di Frosinone per l’a.s. 2015/16 sono disposti, nei confronti dei docenti della scuola secondaria di I 
e II grado le utilizzazioni, di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente decreto. 
   Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazione e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136,137 e 138 del 
CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 
 
          f.to  IL DIRIGENTE 
          (Dr. Piergiorgio Cosi) 
        


